1

证券代码：000017、200017      证券简称：深中华 A、深中华 B     公告编号：2025-004

深圳中华自行车（集团）股份有限公司
关于万胜实业控股（深圳）有限公司 2024 年度

业绩承诺完成情况的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳中华自行车（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“深中华”）第

十一届董事会第十七次会议和第十届监事会第十二次会议于 2025 年 4 月 18 日以

现场会议结合线上视频的方式召开，会议审议通过了《关于万胜实业控股（深圳）

有限公司 2024年度业绩承诺完成情况说明的议案》，公司现将有关情况公告如下：

根据公司于 2020 年 12 月 14 日与万胜实业控股（深圳)有限公司(以下简称

“万胜实业”)、深圳市国晟能源投资发展有限公司（以下简称“国晟能源”）签

订的《合作协议》，公司编制了《深圳中华自行车（集团）股份有限公司关于万胜

实业控股（深圳）有限公司 2024 年度业绩承诺完成情况说明》。具体情况如下：

一、基本情况

2020年 12月 14 日万胜实业、国晟能源与公司签署《合作协议》，协议明确：

万胜实业与公司已于 2020年 12月 14日签署《深圳中华自行车（集团）股份有限

公司与万胜实业控股（深圳）有限公司附条件生效的股份认购协议》（以下简称《股

份认购协议》)，《股份认购协议》约定万胜实业认购本次非公开发行股票的资金

原则上为人民币 29,359.28 万元，且万胜实业认购的股份数量为总认购金额除以

深中华根据《股份认购协议》约定确定的发行价格，不超过 137,836,986 股（含本

数)。本次非公开发行股票完成后，万胜实业持有深中华股份比例为 20%；国晟能

源合计持有深中华股份比例为 9.78%。万胜实业成为深中华控股股东、万胜实业控

股股东王胜洪先生成为深中华实际控制人。国晟能源承诺在本次非公开发行股票

完成后，支持万胜实业及王胜洪先生在相关法律法规规定的权利范围内，对上市公

司董事、监事会人员进行调整，使万胜实业及王胜洪先生通过实际支配上市公司股

份表决权能够选任公司董事会、监事会半数以上成员。同时支持万胜实业及王胜洪

先生提名达到半数以上的董事、监事成员人选，并支持其当选。及支持万胜实业成

为上市公司控股股东、王胜洪先生成为上市公司实际控制人。

 2

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳中华自行车（集团）股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕3552 号）核准，公司于 2022 年 10月

21日采用非公开发行方式向特定对象发行人民币普通股（A股）股票 137,836,986

股，发行完成后万胜实业持有深中华股份比例为 20%，正式成为公司控股股东。

二、业绩承诺内容

根据《合作协议》约定，万胜实业承诺：在非公开发行股票完成且万胜实业完

成对深中华董事会、监事会调整之次年起未来三年内，上市公司实现净利润分别不

低于人民币 3,000 万元、3,500 万元及 4,000 万元，即累积净利润规模为人民币

10,500 万元。若上市公司在业绩承诺期间内截至任一年度的累计实际净利润数达

不到承诺累计净利润数，则万胜实业应在业绩承诺期间内当年度上市公司审计报

告出具后十个工作日内，以现金方式向深中华进行补偿。当年应补偿金额计算方式

为：当年应补偿金额=截至当期期末累积承诺净利润数-截至当期期末累积实现净

利润数-累积已补偿金额（如有）。深中华于 2022 年 11月 28日召开 2022 年第二

次临时股东大会，审议通过了《关于提名非独立董事候选人的议案》、《关于提名

独立董事候选人的议案》及《关于提名非职工代表监事的议案》，据此万胜实业业

绩承诺期的未来三年为 2023年、2024年及 2025 年。

三、业绩承诺完成情况

根据华兴会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 4 月 18 日出具的报告号

为华兴审字[2025]24014510017 号的无保留意见审计报告，深中华 2024 年度归属

于母公司所有者的净利润为人民币 1,684.52万元，实际完成数低于业绩承诺的人

民币 3,500.00 万元，业绩承诺完成率为 48.13%。万胜实业未完成 2024 年度业绩

承诺，业绩承诺期间累计承诺归属于母公司所有者的净利润数尚在履行过程中。

单位：人民币万元

期间 承诺净利润 实际净利润 差异数 完成率

2024年度 3,500.00  1,684.52  1,815.48   48.13%

三、业绩补偿安排及公司拟采取的措施

鉴于万胜实业在 2024年度经会计师事务所审计的净利润未达到业绩承诺目标，

根据业绩承诺万胜实业应在业绩承诺期间内当年度上市公司审计报告出具后十个

工作日内，以现金方式向深中华进行补偿。

 3

公司将积极督促业绩承诺人按照相关协议约定及时履行补偿义务，切实维护

公司及全体股东的利益，并及时履行信息披露业务。

四、备查文件

1、第十一届董事会第十七次会议决议；

2、第十届监事会第十二次会议决议；

3、华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于万胜实业控股（深圳）

有限公司 2024年度业绩承诺完成情况说明的专项审核报告》

特此公告。

深圳中华自行车（集团）股份有限公司

董  事  会

2025 年 4月 21日